(pesos uruguayos sesenta mil), Martín Nocetti por $ 60.000 (pesos uruguayos
sesenta mil), Carlos Praino por $ 60.000 (pesos uruguayos sesenta mil), Gari
Ramos – FM Buenos Aires por $ 60.000 (pesos uruguayos sesenta mil), Ikunal
–  Marcela  González  por  $  48.000  (pesos  uruguayos  cuarenta  y  ocho  mil),
Karina por  $ 48.000 (pesos uruguayos cuarenta y ocho mil),  Baraldo por  $
48.000 (pesos uruguayos cuarenta y ocho mil), y Brizza TV por $ 48.000 (pesos
uruguayos  cuarenta  y  ocho  mil).  El  total  de  las  pautas  contratadas  por  el
período antes mencionado asciende a $ 762.000 (pesos uruguayos setecientos
sesenta y dos mil). Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos
– Unanimidad.
22) Expo Carga. Se realizará entre el 3 y 6 de diciembre de 2025 en Punta del
Este y solicita declaración de interés municipal.
Moción: Declarar de interés municipal la 3º edición de Expocarga, a realizarse

[...]

También aclara que las obras que se realizaron, en lo que refiere a las
obras  de  infraestructura,  veredas,  calles,  entre  otras,  no  solo  debían
exponerse, sino además explicar a los presentes en que rubros y en que obras
se invirtieron los U$S 61.000.000 (dólares americanos sesenta y un millones).
Siendo las 11.20 horas se retira el Concejal Costa.
La Concejal  Baroffio  agrega que los  integrantes de las comisiones trabajan
honorariamente,  siempre  aportando  buenas  ideas  para  lograr  actividades  y
eventos para el Municipio, como lo es el “Concurso de Fotografía”, “Vení que